nam posse gloriarci, nisi per eam, tam-

quam regni coelorum clavigeram, introire.

Gaudet coelestis Patria nobilis habila-

toris adventu, expertumque colonum fi-

dei suis incolis noviter adunar!. Exultant

cives coelestes de Celebris aggregatone

concivis, de condigno coeli consorte nu-

per ipsis habito psallunt Sancii. Exurgite

igilur et vos fidei zelalores, et una cum
Ecclesia Matre nostra laetamini de ma-
gnificentia et exultatione confratris. Af-

fluite gaudio, et spem tutam assumile de

coindigena terrenorum, facto compatriota

coelestium. Exultate ingenti laetitia, quod

novellus vobis apud Deum patronus ac-

crevit, qui adest corum ipso prò salute

nostra placidus intercessor.

§ 1. En siquidem B. Eadmundus ar-

b. Eudmuodi chiepiscopus Cantuariensis salubriier pen-

sans, ad faclorem suum facluram affectu

dirigi naturali, naturamque collapsam re-

paratorem debere recognoscere, proprium

Crealorem et Redemptorem suum affe-

ctuose ac studiose quaesivit. Rectae nam-

que intenlionis lumen baiulans, ad ip-

sum perfectorem operum processit gres-

sibus salutis, semitam aliis et splendore

vitae ac doclrinae claritate demonslrans.

Unde horum trium, intenlionis purae,

perfecli operis, et recti sermonis dulci

concordia, velut delectabili psallens tri-

pudio, tribus hostibus, carne, mundo,

iJaemone, virtute perseveranliae supeia-

tis, digne meruit, verae fidei, securae

spei et fervidae charitatis ternario insi-

gnitus, summae Trinitatis arce, trino

electorum, virginum scilicet, continen-

tium, et coniugalorum ordine praeparata

palma victoriae honorari.

§ 2. Etenim ut de suis actibus aliquid

dicamus, licet ipsius vita, quo plenius

exponitur, eo relatoris gustui plus dul-

cescat, magisque delectet animos audi-

torum; ab annis teneris Filium Dei te-

nere diligens, eum postmodum tenere

corde non desiit, quia ipsum tenellae

mentis tabulae stylo rectae consideralio-

nis inscripsit. Quinimo quanto maiori

profecit aetate, tanto pleniori cognitione

in amorem eius exarsit. Etne fervorspi-

ritus suae carnis extingueretur ardore,

sed mortificatione potius accenderetur

,

ipsius assidui eam asperilate cilicii edo-

mans, eius libitum, arctae abstinentiae

nexibus alligavit, ut non suo ducta voto,

sed spirilus voluntate, ad licita tute per-

geret, et provide ab illicilis declinaret.

Nani districtis corpus maceravit ieiuniis,

antiquorum observantiae novorum auste-

ritatem, quae sibimet ipse idem imlixe-

rat, superaddens, dum deliciosorum ci-

borum oblectatione despecta, refeclione

contentus bumilium, communium ieiu-

niorum temporibus a permissis etiam eie

gii ieiunare cibariis, et certis insuper in

hebdomada diebus amplius abstinere. So-

mni quoque prolixitalem odiens, diutur-

nis vacabat vigiliis, excussoque torpore,

orationi seduto insistebat. Cubilis enim
spreta mollitie, ne requie delicata len-

tescerel, illam membris indulgebat ia-

cendo quietem, ut brevi sopore refectus,

protinus surgeret, seque gennflexionibus

et orationibus diutius deputaret. Ab ini—

tio autem viarum suarum sic munde us-

que in finem incedere sluduit, quod
mundo vitato lubrico, in lulum non de-

fluens voluplatis, munditiae nitore prae-

fulsit. Quid amplius? contrivit fragile

carnis vasculum, ut in eo* tbesaurum

animae sibi creditum cautius conserva-

rei. Doctor vero praeclarus, ac prae-
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dicator eximius, et auditorura menti- buit, solvitque silentio, facultatem. Le-
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AiiraculiE cls-

buS scienliae lumen infudit, et pedo

ribns fidelium (avulsis viiiorum tribulis)

semina virtntum iniecit. Humilitate quippe

sublimis, mansuetudine placidus, patientia

forlis, benignitate affabilis, pietate con-

dolens, misericordia ignoscens, et mul-

ti plici eleemosynarum irriguo in subven-

tionem affluens egenorum. Et ut ge-

slorum suorum multitudinem succincta

relatione texamus, sic Iesum firma cre-

dulitate cognovit, et agnilum sincero

corde dilexit, ac dilectum totis votis am-

bivit, quod mundo et eis quae in mundo

sunt, penitus vilipensis, ad coelestia cun-

ctis studiis inhiavit, salagens se suo no-

mini actibus coaplare, ut sicut vocabatur

Eadmundus, sic se vel criminum labe

mundum, vel e mundo abduclum, seu

extra mundi amplexus positum, operum

testificatone probaret. Unde tamquam

spiritualis homo, etmundus a carnis con-

lagiis in extremis agens, et Corpus Christi

sibi delatum reverente!' adorans, haec

verba omni attentione notanda, mira pro-

ibisse compunctione aperte monstratur:

Tu es in quem credidi, quem praedicavi,

quem docui. Et tu testis es mihi, quod

nihil aliud, nisi le, Domine, in terra

quaesivi. Sicut tu scis quod nihil volo,

nisi quod tu vis, fiat voluntas tua.

§ 3. Verum cum vivens Dei Ecclesiam

praeclaris illuminasset meritis, mortuus

suae clarilatis radios non subtraxit , sed

quum functus hac vita verius viveret

quam vixisset, eam postmodum illustra-

vit fulgore luminis plenioris. Non enim

voluit Dominus sanciitatem mundo sup-

primi tanti viri, quin, sicut pluralilaie

innotuerat merilorum, sic miraculorum

diversitate paterel; ut qui tota ipsum

devotione coluerat, iam secum regnans,

venerabililer coleretur. Nam caecis lu-

men restituii: et quod est gloriosius, de

cuiusdam oculis innalae caecitatis tene-

bras infusi visus perspicuitate fugavit.

Alii, cuius linguam natura diutina taci-

turnitate ligaverat, liberam loquendi tri-

prosam quamdam, squamis leprae mox
decidenlibus , subita et mirabili abster-

sione mundavit; tremula paralytici mem-
bra firmavit consolidatione nervorum

,

contractis artuum extensione subvenit,

tumentem hydropisim corporis extenua-

tione curavit, et quamdam senilis aelatis

veteri gibbo imis inflexam, restituii, ere-

cta sursum eius facie, sanitati. His et

aliis quamplurimis coruscavit miraculis

manifestis, quorum seriem non duximus

praesentibus inserendam. Convalescit ex

ipsis fides catholica, iudaeorum pertinacia

erubescit, confunditur haereticorum fal-

lacia, et obslupescit ignorantia paga-

norum.

§ 4. Cantet itaque Cantuariensis Ec-

clesia laudis divinae canticum, quod intei

alias modernis temporibus venerabilibui

est decorata patronis, unius quidem ru-

bricata martirio, et confessione alterius

candidata. Exultet pieno gaudio ferlilis

Canluaria, quod ab Ecclesiae suae area

tam purum granum transmiltit ad horrea

summi Regis. Laetetur et Pontiniacense

monasterium, quod et talium, et tanto-

rum Palrum meruit honorari praesentia,

dum unus ibidem diu degens illud suae

vitae moribus nobilitavit, et alter illue

accedens, ipsum, reddila coelo anima, sui

corporis thesauro ditavit; ut quasi adim-

pleretur, quod ipse gloriosus martyr Tho-

mas, videlicet post longam moram, quam
exilii sui tempore in eodem continuavii

monasterio, cum ipsis monacis de multa

honorificentia charitative sibi ab eis ex-

hibita, respondere iuxta voti sui plenitu-

dinem non valeret, dixisse asseritur, quod

esset sibi alius successurus, qui condi-

gnam ipsis retributionem responderet pio

eadem. Porro quia
,

quos omnipotens

Deus perpetuae corona gloriae in coelis

magnificat, summae devotionis studio ab

hominibus in terris convenit venerari (ui

quo solemnius fideles Sanctorum eoluoi

memonam, eo dignius eorum patroci-

nium promerentur):
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§ 5. Nos de sanctilate vitae, ac veri-

S[.nr
llb°

tate miraculon. eiusdem sancii Ead-

rnundi, curiosae inquisitionis solemnilate,

ac districti examinis discussione prae-

missis, plenariam certitudinem obtinentes,

ipsum de communi fratrum nostrorum

et praelatorum omnium tunc apud Apo-

stolicam Sedem existentium Consilio et

assensu, in Dominica (1) de Adventu,

qua cantatur: Gaudete in Domino semper;

sanctorum cathalogo adscribendum , vel

iam adscriptum duximus nunciandum.

§ 6. Ideoque universitatem vestram

eìus Mieirm- monemus , et exhortamur attente per
da feslÌTilasdia ... r

16 novembri», apostolica scripta mandante», quatenus

decimosexto kalendas decembris ( cum
tunc felix ipsius anima de carnis libe-

rata carcere, ad astra conscendens, au-

lam coelestem adiverit, Paradisi deliciis

fruitura) festum eiusdem devote, ac so-

lemniter celebretis, faciatisque vos fratres

archiepiscopi et episcopi per vestras ci-

vitates et dioeceses a christifidelibus ve-

neratone congrua celebrari, ut pio eius

interventu, et hic ab imminentibus pos-

sitis periculis erui, et in futuro salutis

praemium consequi sempiternae.

§ 7. Caeterum ui ad venerabile eius

S2S An. c. mi
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indulgente sepulchrum ferventius et copiosius chri-
eiii! sepnl- f . , - ,

chrem Tisitan- stiani populi contluat multitudo, ac ce-

lebrius eiusdem Sancii agatur solemnitas,

omnibus vere poenilenlibus et confessis,

qui cum reverentia illue in eodem festo

annualim accesserint, ipsius suffragia pe-

lituri, de omnipotenlis Dei misericordia,

el beatorum Petri el Pauli apostolorum

eius auctorilate confisi, unum annum, et

quadraginta dies; accedentibus vero annis

singulis ad praedictum sepulchrum infra

eiusdem festi octavas quadraginta dies de

iniuncta sibi poemìentia relaxamus.

Datum Lugduni , tertio idus ianuarii

,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 11 ianuarii 1247, pontif. anno iv.

(1) m Adventus.

Confìrmatio congregationis monachorum

Sylvestrinorum in eremo Sancii Bene-

dicli de Monte Fano mox institutae

sub regula sancii Benedicti, et con-

cessa graliarum et exemptionum.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Eremum hanc sub prote-

ctione S. A. suscipit. — 2. Ordo monasti-

cus ibi servari mandat. — 3. Bona om-
nia ei confirmat. — 4. Novalia eximit a

decimis. — 5. Ad ordinem venientes re-

cipiendi dat facultatem. — 6. Prohibitio

transeundi ad alium ordinem non stri-

ctiorem. — 7. Indultum sacra operandi

tempore interdicti. — 8. Sacramenta a

dioecesano accipienda. — 9. Privilegiorum

concessio. — 13. De prioris electione. —
15. Immunitatum confìrmatio. — 16. Clau-